
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẾN TRE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND Bến Tre, ngày       tháng 10 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục 01 thủ tục hành chính được sửa đổi,
bổ sung lĩnh vực thi đua khen thưởng thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Nội vụ tỉnh Bến Tre

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật s�a đổi, bổ sung m�t s� điều c�a Luật Tổ chức Chính ph� và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định s� 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 c�a Chính 
ph� về kiểm soát th� tục hành chính; Nghị định s� 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 
8 năm 2017 c�a Chính ph� s�a đổi, bổ sung m�t s� điều c�a các nghị định liên 
quan đến kiểm soát th� tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư s� 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 c�a Văn 
phòng Chính ph� hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát th� tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư s� 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 c�a Văn 
phòng Chính ph� quy định m�t s� n�i dung và biện pháp thi hành trong s� hóa hồ 
sơ, kết quả giải quyết th� tục hành chính trên môi trường điện t�; 

Căn cứ Quyết định s� 1813/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2023 c�a Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc thông qua Phương án đơn giản hóa 01 th� tục hành 
chính trong lĩnh vực n�i vụ thu�c thẩm quyền giải quyết c�a tỉnh Bến Tre; 

Theo đề nghị c�a Giám đ�c Sở N�i vụ tại Tờ trình s� 2341/TTr-SNV ngày 12 
tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 01 thủ tục hành chính 
được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thi đua khen thưởng thuộc thẩm quyền giải quyết 
của Sở Nội vụ tỉnh Bến Tre (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ 01 thủ 
tục hành chính (số 05) về lĩnh vực thi đua khen thưởng ban hành kèm theo Quyết 
định số 2849/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc công bố danh mục 09 thủ tục hành chính ban hành mới, 08 thủ tục hành chính 
bị bãi bỏ trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở 
Nội vụ.  



2 

Điều 3. Giao Sở Nội vụ xây dựng dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung 01 
quy trình nội bộ (số 29) ban hành kèm theo Quyết định số 2473/QĐ-UBND ngày 
05 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre phê duyệt quy trình nội 
bộ trong giải quyết 71 thủ tục hành chính trong lĩnh vực nội vụ thuộc thẩm quyền 
tiếp nhận và giải quyết của của Sở Nội vụ, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê 
duyệt. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ và 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Nội vụ; 
- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP; 
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh; 
- Các PCVP.UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Phòng: KSTT, TH, TTPVHCC; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, Nh. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Trúc Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Phụ lục I 
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG 

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NỘI VỤ TỈNH BẾN TRE 
(Kèm theo Quyết định s�           /QĐ-UBND ngày      tháng 10 năm 2023 

c�a Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre) 
 

Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung 
 

Số 
TT 

Số hồ sơ 
TTHC 

Tên thủ tục hành chính 
Tên văn bản quy định nội 

dung s�a đ�i, b� sung 

Lĩnh vực: Thi đua khen thưởng  

01 2.000437 

Tặng thưởng Bằng khen cấp 
Bộ, ban, ngành, đoàn thể 
Trung ương, tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương theo 
đợt hoặc chuyên đề  

 

Quyết định số 1813/QĐ-
UBND ngày 24 tháng 8 
năm 2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc thông qua 
Phương án đơn giản hóa 01 
thủ tục hành chính trong 
lĩnh vực nội vụ thuộc thẩm 
quyền giải quyết của tỉnh 
Bến Tre 

 

 



  

Phụ lục II 
NỘI DUNG CỦA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, 

BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA 
SỞ NỘI VỤ TỈNH BẾN TRE 

(Kèm theo Quyết định s�            /QĐ-UBND ngày      tháng 10 năm 2023 
c�a Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre) 

 

Thủ tục: Tặng thưởng Bằng khen cấp Bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung 
ương, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương theo đợt hoặc chuyên đề.  

- Trình tự thực hiện 

+ Bước 1: Ban Thi đua - Khen thưởng trực thuộc Sở Nội vụ tiếp nhận đề 
nghị khen thưởng của các đơn vị trực thuộc tại Trung tâm Phục vụ hành chính 
công tỉnh. 

+ Bước 2: Thẩm định hồ sơ, xin ý kiến các cơ quan liên quan, báo cáo Hội 
đồng thi đua khen thưởng cùng cấp, tổng hợp trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết 
định khen thưởng. 

+ Bước 3: Khi có Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Thi đua - 
Khen thưởng thông báo Quyết định, viết bằng, đóng dấu và cấp phát cho đơn vị 
trình khen. 

+ Bước 4: Các trường hợp không được khen thưởng (không đúng đối 
tượng, không đủ tiêu chuẩn, không đủ hồ sơ hoặc vi phạm pháp luật), Ban Thi 
đua - Khen thưởng thông báo đến các đơn vị trình khen biết. 

- Cách thức thực hiện 

Nộp hồ sơ theo 01 trong 03 cách thức sau: 

+ Nộp trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, địa chỉ: Số 
126A, đường Nguyễn Thị Định, tổ 10, khu phố 2, phường Phú Tân, thành phố 
Bến Tre, tỉnh Bến Tre. 

+ Gửi qua đường bưu điện đến Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh. 

+ Nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia 
(https://dichvucong.gov.vn) hoặc Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 
tỉnh tại địa chỉ: dichvucong.bentre.gov.vn. 

- Thành phần hồ sơ: 

+ Văn bản đề nghị kèm theo danh sách của tập thể, cá nhân được đề nghị 
tặng Bằng khen cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương của đơn vị thuộc 
quản lý của cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương*; 

                                                           
* Thành phần hồ sơ số hóa bắt buộc 



2 

+ Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân được đề nghị tặng Bằng khen 
cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

+ Biên bản xét của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của cấp trình khen 
thưởng*. 

- Số lượng hồ sơ: 01 bộ (bản chính) 

- Thời hạn giải quyết: 17 ngày làm việc kể từ ngày nhận đ� hồ sơ theo 
quy định. 

- Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Tổ chức, cá nhân 

- Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính: Ban Thi đua - Khen thưởng 
trực thuộc Sở Nội vụ.  

- Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định của Chủ tịch 
UBND tỉnh tặng thưởng Bằng khen. 

- Lệ phí: Không. 

- Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: 

Theo mẫu phụ lục kèm theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 
7 năm 2017 của Chính phủ. 

- Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính: Tập thể, cá nhân có 
thành tích được đề nghị khen thưởng. 

- Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính 

+ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

+ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 
14 tháng 6 năm 2005; 

+ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 
16 tháng 11 năm 2013; 

+ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

+ Quyết định s� 1813/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2023 c�a Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc thông qua Phương án đơn giản hóa 01 th� tục hành chính 
trong lĩnh vực n�i vụ thu�c thẩm quyền giải quyết c�a tỉnh Bến Tre. 

 

 

 

 

Ghi chú: Phần in nghiêng là n�i dung được s�a đổi, bổ sung 

 



3 

Mẫu số 07 

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

  Tỉnh (thành ph�), ngày…… tháng……năm……  

  

BÁO CÁO THÀNH TÍCH 
ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG………….. 

Tên đơn vị hoặc cá nhân và chức vụ, đơn vị đề nghị khen thưởng 

(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt) 

I. THÔNG TIN CHUNG 

- Đối với đơn vị: Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử; 
cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức; chức năng, nhiệm vụ 
được giao. 

- Đối với cá nhân ghi rõ: Họ và tên (bí danh), ngày, tháng, năm sinh; quê quán; 
nơi thường trú; nghề nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác... 

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC 

Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng 
suất, chất lượng, hiệu quả... đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua hoặc 
chuyên đề thi đua; các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang 
lại hiệu quả kinh tế, xã hội, dẫn đầu phong trào thi đua; những kinh nghiệm rút 
ra trong đợt thi đua.... 

  

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH  
KHEN THƯỞNG 

(Ký, đóng dấu) 

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 
(Ký, đóng dấu) 

  

 


